[bookmark: _Hlk534788097]ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: Герб]
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	От 23.04.2019                 	г. Кашин	№ 282

	О Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Кашинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Кашинского городского округа Тверской области, Администрация Кашинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства  при Администрации Кашинского городского округа.
2. Утвердить Положение о Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства  при Администрации Кашинского городского округа (приложение № 1).
3. Утвердить состав Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Кашинского городского округа  (приложение № 2).
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Кашинского района от 27.03.2015 №116 «О Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Кашинского района».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Кашинская газета» и  размещению на официальном сайте Кашинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кашинского городского округа                                             Г.Г. Баландин
                                                                                       Приложение № 1
                                                                         к постановлению Администрации
                                                                           Кашинского городского округа
                                                                        от 23.04.2019 №282

[bookmark: Par32]ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Кашинского городского округа
[bookmark: Par36]
1. Общие положения

1.1. Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства  при Администрации Кашинского городского округа  (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным органом, созданным с целью повышения эффективности работы по поддержке малого и среднего предпринимательства, координации совместных действий по основным направлениям развития бизнеса на территории Кашинского городского округа Тверской области.
1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Тверской области, нормативными правовыми актами Администрации Кашинского городского округа и настоящим Положением.
1.3. Совет не является юридическим лицом и осуществляет свою деятельность на общественных началах, на основе добровольности, равноправия его членов, коллективного и свободного обсуждения вопросов на принципах законности и гласности.

[bookmark: Par42]2. Основные задачи и функции Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:
- участие в формировании и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
- изучение, обобщение и обсуждение имеющихся проблем субъектов малого и среднего предпринимательства;
- выработка предложений по совершенствованию нормативной правовой базы по вопросам деятельности малого и среднего предпринимательства;
- выработка предложений по созданию и совершенствованию инфраструктуры поддержки и развития предпринимательской деятельности.
2.2. Для решения поставленных задач Совет осуществляет следующие функции:
- участвует в разработке и реализации муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства;
- проводит анализ проблем малого и среднего предпринимательства и дает предложения по их решению;
- организует взаимодействие объединений субъектов малого и среднего предпринимательства в целях согласования позиций по основным вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Кашинского городского округа;
- осуществляет взаимодействие по вопросам развития малого и среднего предпринимательства с исполнительными органами государственной власти Тверской области.

[bookmark: Par56]3. Полномочия Совета

Совет имеет право:
3.1. Запрашивать у государственных органов и иных организаций материалы по вопросам, относящимся к компетенции Совета.
3.2. Принимать участие в подготовке проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления, касающихся деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства.
3.3. Принимать участие в подготовке материалов для проведения семинаров, "круглых столов" по вопросам развития малого и среднего предпринимательства.
3.4. Создавать для решения вопросов, входящих в компетенцию Совета, рабочие группы, определять порядок их работы, координировать их деятельность.
3.5. Осуществлять иные действия, не противоречащие действующему законодательству и соответствующие настоящему Положению.

[bookmark: Par65]4. Состав Совета

4.1. Создание, ликвидация Совета, утверждение его состава осуществляется  постановлением Администрации Кашинского городского округа.
4.2. Совет образуется в составе председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря Совета и членов Совета.
4.3. Председателем Совета является Заместитель Главы Администрации Кашинского городского округа, начальник Финансового управления.
4.4. Состав Совета формируется из представителей Администрации  Кашинского городского округа, представителей общественных организаций, а также отдельных хозяйствующих субъектов малого и среднего бизнеса.

[bookmark: Par72]

5. Организация деятельности Совета

5.1. Основной формой работы Совета является заседание, на котором рассматриваются вопросы, отнесенные к его компетенции, и принимаются соответствующие решения.
5.2. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с Планом работы и повесткой дня заседания.
5.3. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год. Внеочередные заседания Совета проводятся по решению председателя Совета.
5.4. Созыв заседания осуществляется секретарем Совета по решению председателя Совета или его заместителя.
5.5. Заседание Совета проводится под руководством председателя Совета, а при его отсутствии - заместителем председателя Совета.
5.6. Заседание считается правомочным, если в его работе принимают участие более половины членов от общего состава Совета.
5.7. Решения по обсуждаемым вопросам принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета.
В случае равенства голосов при голосовании голос председателя Совета является решающим.
5.8. Решения Совета оформляются протоколом заседания, который подписывается председателем Совета, а при его отсутствии - заместителем председателя Совета, и носят рекомендательный характер.
5.9. Техническое и организационное обеспечение деятельности Совета осуществляет отдел экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций	 Администрации Кашинского городского округа.

                                                                                        Приложение № 2
                                                                         к постановлению Администрации
                                                                          Кашинского городского округа
                                                                      от 23.04.2019 №282

СОСТАВ
Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Кашинского городского округа

	Суханова Светлана Витальевна

	Заместитель Главы Администрации Кашинского городского округа, начальник Финансового управления, председатель Совета

	Ерофеева Наталья Вячеславовна

	заведующий отделом экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации Кашинского городского округа, заместитель председателя Совета

	Овчинникова Екатерина Николаевна

	главный специалист-эксперт отдела экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации Кашинского городского округа, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Андреева Вера Сергеевна

	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Ковшун Наталья Ивановна

	директор ООО «Мебель» (по согласованию)

	Крупенин Вячеслав Валентинович

	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Кузьмин Александр Викторович

	Председатель Комитета по культуре, туризму, спорту и делам молодежи Администрации Кашинского городского округа

	Румянцев Владимир Михайлович

	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Усачева Мария Алексеевна

	Заведующий бизнес-центром МУК «Кашинская центральная библиотечная система»

	Федорова Татьяна Михайловна

	Заместитель главного врача ГБУЗ «Кашинская ЦРБ»
 (по согласованию)

image1.png